Diretoria de Ensino
Região Mirante do Paranapanema – DER

Mirante do Paranapanema, 15 de outubro de 2024.

Ofício Nº 88.2024 – CAF

Assunto: Resolução SEDUC nº 72 de 14 de outubro de 2024

Interessado: Municípios da DRE Mirante do Paranapanema

A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais,

retransmite a Resolução SEDUC nº 72 de 14 de outubro de 2024 que dispõe

sobre a alteração do calendário escolar, estabelecendo o dia 15 de outubro

como dia não letivo, e dá providências correlatas. Conforme artigo 1º da

referida Resolução:

“Art. 1º Fica estabelecido que o dia 15 de outubro de 2024, em comemoração ao Dia do Professor, será

considerado como dia não letivo no calendário escolar da rede estadual de ensino para o ano de2024.”

Atenciosamente.

CAMILA APARECISA SANTI RAMOS

Dirigente Regional de Ensino